



УКРАЇНА

Чернівецька міська рада

Управління освіти

Н А К А З

09.10.2025_

м.Чернівці

№ 261

Про затвердження Плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади

Керуючись Указом Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), Законом України «Про освіту», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року №366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 року №1301-р «Деякі питання комунікаційної підтримки реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року № 374-р «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», відповідно до розпорядження Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 30 червня 2025 року №913 «Про затвердження Плану заходів на 2025-2026 роки у Чернівецькій області з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», з метою реалізації державної політики щодо досягнення всіх видів безбар'єрності,

Н А К А З У Ю:

1. Затвердити План заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні до 2030 року (далі-План), в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади.

2. Керівника закладів освіти Чернівецької територіальної громади:

2.1. Вжити заходів щодо виконання завдань Плану, що додається.

2.2. Інформувати Управління освіти Чернівецької міської ради про хід виконання Плану щокварталу до 01 числа місяця, наступного за звітним періодом, на електронну пошту: anastasiagol122@gmail.com.

3. Техніку-будівельнику Групи центрального господарського обслуговування Анастасії Головач, відповідальній за безбар'єрність, інформувати Департамент освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) щокварталу до 05 числа місяця, наступного за

звітним періодом, на електронну пошту: school.buk.oda@gmail.com та semenuk_olena@ukr.net.

4. Наказ розмістити на сайті управління освіти Чернівецької міської ради.
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник управління освіти

Ірина ТКАЧУК

Погоджено:

Начальник групи
централізованого господарського
обслуговування управління

Даніїл СТРЕКАЧОВ

Виконавець:

Технік-будівельник групи
централізованого господарського
обслуговування управління

Анастасія ГОЛОВАЧ

					ЗАТВЕРДЖЕНО Наказ Управління освіти Чернівецької міської ради від 09.10.2025 №261
Найменування завдання відповідно до Програми розвитку освіти Чернівецької міської територіальної громади на 2024-2026 роки	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
1.2.1 Облаштування пандусів, підйомних платформ/придбання трансформерів в закладах освіти відповідно Державних будівельних норм	1) облаштування у закладах освіти ЧМТГ споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025— 2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ, Департамент інфраструктури та благоустрою ЧМР	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)
1.2.1 Облаштування пандусів, підйомних платформ/придбання трансформерів в закладах освіти відповідно Державних будівельних норм	2) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	не потребне фінансування	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ, Департамент урбаністики та архітектури	опубліковано звіт про результати проведення аналізу
1.2.1 Облаштування пандусів, підйомних платформ/придбання трансформерів в закладах освіти відповідно Державних будівельних норм	3) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025— 2026 роки	не потребне фінансування	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ, Департамент урбаністики та архітектури	опубліковано звіт про результати проведення оцінки
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
1.2.3 Придбання спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати навчальну програму, для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах (групах) закладів дошкільної, загальної середньої та професійної освіти	4) встановлення в закладах освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ	підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					

1.2.3 Придбання спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати навчальну програму, для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах (групах) закладів дошкільної, загальної середньої та професійної освіти	5) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, що навчаються у закладів освіти ЧМТГ	2027 рік	міжнародна технічна допомога	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ, Департамент соціальної політики ЧМР, Управління інформаційних технологій ЧМР	забезпечено підготовку звіту про забезпечення необхідними програмами та засобами
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
1.2.1 Облаштування пандусів, підйомних платформ/придбання трансформерів в закладах освіти відповідно Державних будівельних норм	6) проведення аналізу доступності територіальної громади за освітнім напрямом безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	2025— 2026 роки	не потребує фінансування	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ, органи громадянського суспільства	забезпечено підготовку звіту про результати аналізу доступності громад
1.3.2 Сприяння професійному розвитку педагогічних працівників, забезпечення їхньої педагогічної підтримки та консультування з питань, пов'язаних з освітнім процесом	7) проведення просвітницької кампанії на рівні закладів освіти щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025— 2026 роки	не потребує фінансування	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ	забезпечено підготовку звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
1.3.2 Сприяння професійному розвитку педагогічних працівників, забезпечення їхньої педагогічної підтримки та консультування з питань, пов'язаних з освітнім процесом	8) визначення і забезпечення необхідної кількості практичних психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ, Департамент соціальної політики ЧМР	підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів
1.3.2 Сприяння професійному розвитку педагогічних працівників, забезпечення їхньої педагогічної підтримки та консультування з питань, пов'язаних з освітнім процесом	9) забезпечення навчання представників закладів освіти з питань соціальної інклюзії та механізмів її побудови для громад	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведеного навчання
4.2 Оплата послуг для забезпечення належного функціонування закладів позашкільної освіти	10) забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання, здійснення заходів щодо освітнього дозвілля здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (зокрема осіб з інвалідністю та осіб з різними обмеженнями повсякденного функціонування)	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ	забезпечено підготовку звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги

5.1 Створення умов та проведення заходів з виховання й всебічного розвитку молодих лідерів	11) проведення з представниками органів учнівського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	2025— 2026 роки	не потребує фінансування	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ	забезпечено підготовку звіту про проведення просвітницьких заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
5.1 Створення умов та проведення заходів з виховання й всебічного розвитку молодих лідерів	12) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	2025— 2026 роки	не потребує фінансування	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
1.2.2 Облаштування сенсорних/ресурсних кімнат для проведення психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг	13) проведення аналізу щодо отримання освіти та недискримінації дітей (зокрема неблагополучних) переміщених осіб та вжиття заходів з метою подолання проблемних питань за результатами аналізу	2025— 2026 роки	не потребує фінансування	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ, Департамент соціальної політики ЧМР	забезпечено підготовку звіту про проведення аналізу та вжиті заходи
1.2.2 Облаштування сенсорних/ресурсних кімнат для проведення психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг, 1.2.4 Забезпечення надання логопедичної допомоги	14) сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти ЧМР та Заклади освіти ЧМТГ	забезпечено підготовку звіту про результати роботи інклюзивно-ресурсних центрів